
Příloha č. 6 k vyhlášce č. 467/2003 Sb. 
 

Vzor tiskopisu výkazu používaného při změně sazby daně u cigaret 
 

Výkaz podle § 118a odst. 7 zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších 
předpisů 

 
1) Identifikační údaje odběratele (podle identifikačních údajů v objednávce tabákových 

nálepek) 
 
2) Referenční období podle § 118a odst. 2 písm. a) zákona č. 353/2003 Sb., o spotřebních 

daních, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) 
od do počet dní 
   
 
3) Přechodné období podle § 118a odst. 1 zákona 
od do počet dní 
   
 
4) Údaje podle § 118a odst. 7 písmena a) až c) zákona 
a) Maximální množství tabákových nálepek obsahujících současně platnou sazbu daně 

vyjádřené v kusech cigaret, které je odběratel oprávněn odebrat v přechodném 
období, činí: 

 
Počet tabákových nálepek v kusech  Přepočet tabákových 

nálepek na cigarety 
Počet 

cigaret 
v krabičce 
v kusech 

Odebraných 
(O) 

Vrácených 
(V) 

Nepoužitých
ve výrobě 

(N) 

Celkem (C) 
C = O-(V+N)

 Celkem cigaret v 
kusech 

       
       
       
       
       
       
       
Celkem     A =  
 
A = množství tabákových nálepek pro cigarety odebrané v referenčním období bez ohledu 

na konkrétní značku snížené o vrácené tabákové nálepky a tabákové nálepky, které 
nebyly použity ve výrobě, to vše vyjádřeno v kusech cigaret 

B = počet dní přechodného období 
 

360
1,25 x BA x  = 

 

Výpočet podle § 118a odst. 2 písm. a) zákona  
Písmena se ve výpočtu nahrazují zjištěnými čísly 

 
b) Maximální množství cigaret označených tabákovými nálepkami obsahujícími 



současně platnou sazbu daně, které je odběratel oprávněn dodat jiné fyzické nebo 
právnické osobě (dále jen „vyskladnění“) v přechodném období, činí: 

 

360
1,25 x D x C  = 

 

Výpočet podle § 118a odst. 2 písm. b) zákona 
Písmena se ve výpočtu nahrazují zjištěnými čísly 

 
C = množství cigaret vyskladněných v referenčním období bez ohledu na konkrétní značku 
D = počet dní přechodného období 
 
c) Maximální množství cigaret označených tabákovými nálepkami obsahujícími 

současně platnou sazbu daně, které je odběratel oprávněn skladovat k datu 
účinnosti nové sazby daně, činí: 

 

360
45 x E  = 

 

Výpočet podle § 118a odst. 3 zákona 
Písmeno se ve výpočtu nahrazuje zjištěným číslem

 
E = množství cigaret vyskladněných v referenčním období bez ohledu na konkrétní značku 
 
5) Datum vyhotovení výkazu 

Datum podání výkazu 
Jméno a příjmení osoby oprávněné jednat jménem nebo za odběratele 
Razítko odběratele a podpis osoby oprávněné jednat jménem nebo za odběratele 

 
 
__________ 
Poznámky: 
• Pokud výkaz podává odběratel podle § 118a odst. 5 zákona musí se v provedených 

výpočtech maximálního množství zohlednit ustanovení § 118a odst. 5 písm. a) až c) 
zákona. 

• Počet dní přechodného období se určí vždy jako součet dní příslušných měsíců. 
• Výsledek výpočtů se zaokrouhluje na celá čísla nahoru. 
• V objednávce tabákových nálepek je nutno uvádět počet tabákových nálepek odpovídající 

celým archům a zároveň nepřevyšující výpočet maximálního množství tabákových 
nálepek, které je odběratel oprávněn odebrat v přechodném období. 

 


